

INDICATEURS ÉCONOMIQUES HEBDOMADAIRES

24-Mar-25

Niveau de liquidité (MG)		18 889,4 avant tombée 9 023,1 position de réserve	Taux de référence du vendeur: Var./jour précédent Var./semaine précédente		130,7013 0,05% 0,01%	SEMAINE du 17 au 21 mars 2025 81,50 80,48																
20/03/2025			Taux d'intérêts			Volume des transactions -achat (M\$) Volume des transactions -vente(M\$)																
		19/03/2025 26/03/2025 19/03/2025 19/03/2025	22 400 4 150 22 400 57 105		17-Mar-25 - 7 jours - 28 jours - 91 jours - 182 jours	TMP 6,024% 8,047% aucun aucun	TMA 6,294% 8,047% aucun aucun	Tx N Max servi 6,017% aucun aucun	Mar-24	Apr-24	May-24	Jun-24	Jul-24	Aug-24	Sep-24	Oct-24	Nov-24	Dec-24	Jan-25	Feb-25	20-Mar-25	
Bons BRH	Encours (MG) TMP mensuel 7 jours TMP mensuel 28 jours TMP mensuel 91 jours								3 500 6,00%	9 400 6,00%	10 400 6,00%	8 450 6,00%	16 900 6,00%	19 550 6,00%	22 850 6,00%	23 600 6,00%	20 000 6,00%	21 900 6,00%	27 850 6,00%	22 950 6,00%	22 400 6,00%	
Dépôts en Gdes (MG)1/									165 410,83	168 861,68	168 929,30	164 690,37	171 473,85	171 841,93	173 975,75	182 672,41	184 678,49	185 480,67	194 374,16	187 944,46	187 731,90	
Dépôts en Gdes (croissance mensuelle)									-0,44%	2,09%	0,04%	-2,51%	4,12%	0,21%	1,24%	5,00%	1,10%	0,43%	4,79%	-3,31%	-0,11%	
Dépôts en US\$ (M\$)									2 651,79	2 712,98	2 735,18	2 754,86	2 728,43	2 695,49	2 701,34	2 682,31	2 802,41	2 712,00	2 726,34	2 757,03	2 786,82	
Dépôts en US\$ (croissance mensuelle)									-0,50%	2,29%	0,83%	0,72%	-0,96%	-1,21%	0,22%	-0,70%	4,48%	-3,23%	0,53%	1,13%	1,08%	
Crédit en Gdes (MG)1/									60 553,45	57 881,47	56 334,73	54 922,09	54 543,56	52 338,74	50 874,57	51 056,92	50 685,97	50 191,01	49 705,99	49 698,75	49 585,56	
Crédit en Gdes (croissance mensuelle)									1,04%	-4,41%	-2,87%	-2,51%	-0,69%	-4,04%	2,80%	0,36%	-0,73%	-0,98%	-0,37%	-0,91%	-0,23%	
Crédit en US\$ (M\$)									558,68	555,99	553,40	548,60	542,25	546,73	553,20	538,55	564,91	579,84	581,58	562,12	565,49	
Crédit en US\$ (croissance mensuelle)									-0,76%	-0,48%	-0,47%	-0,87%	-1,16%	0,83%	1,18%	-2,65%	4,89%	2,64%	0,30%	-3,34%	0,60%	
Prêts interbancaires	Montant (MG) Montant total des remboursements (MG) Moyenne des nouveaux prêts lx d'intérêt moyen pondéré s'encours lx d'intérêt moyen nouveaux prêts								1 350,0 1 900,0	1 350,0 1 900,0	1 250,0 2 000,0	1 250,0 2 000,0	1 050,0 2 200,0	1 050,0 2 200,0	1 050,0 2 200,0	1 050,0 2 200,0	1 050,0 2 200,0	1 050,0 2 200,0	1 050,0 2 200,0	1 050,0 2 200,0	1 050,0 2 200,0	
Inflation (variation en glissement annuel)									26,70%	27,30%	28,30%	28,90%	30,00%	29,30%	27,90%	25,30%	26,60%	28,50%	29,70%			
Inflation (variation mensuelle)									4,70%	1,80%	1,70%	1,00%	1,10%	0,90%	1,20%	1,40%	4,00%	3,60%	2,10%			
Taux de référence à l'achat (Gdes/US\$)	Moyenne mensuelle fin de période								132,61 132,50	132,30 132,36	132,51 132,44	132,28 132,06	131,75 131,47	131,51 131,46	132,59 131,48	131,25 131,14	130,94 130,59	130,87 130,33	130,57 130,17	130,41 130,55		
Volume des transactions à l'achat (M\$)									197,28	266,15	281,68	258,63	297,19	254,36	242,25	287,15	193,08	374,45	285,63	263,14	222,82	
Volume des transactions à la vente (M\$)									194,77	264,20	280,16	250,03	295,64	253,14	241,02	284,77	191,36	375,93	284,38	263,81	220,35	
Position cambiste de change (M\$)									2,52	1,95	1,53	0,60	1,55	1,22	1,23	2,38	1,72	(1,48)	1,15	(0,67)	2,17	
Montant des interventions BRH (M\$; source: DAJ)	Mois en cours: à la vente à l'achat cumul année fiscale								4,00 44,59 69,20 318,29	25,00 34,56 94,20 352,85	13,50 28,85 107,70 381,50	16,70 54,49 126,40 439,99	22,50 106,41 148,90 542,39	22,50 53,29 171,40 595,69	- 46,47 171,40 642,16	- 59,41 - 59,41	- 59,78 - 119,19	10,13 163,66 10,13 283,04	8,82 29,86 10,15 312,90	10,07 7,95 20,22 320,86	1,30 40,02 21,52 360,88	
Montant des interventions BRH (M Euros)	Mois en cours: à la vente à l'achat cumul année fiscale								- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	
Soldes des comptes de projet									2,71	2,71	2,64	3,05	20,46	20,21	20,17	19,04	18,90	18,80	18,48			
Lettres de garantie et lettres de crédit									0,01	0,01	15,95	15,95	15,95	21,03	21,03	21,03	21,03	21,03	21,03	Provisoire		
Réserves Nettes de Change (M\$)(TMU)									774,28	723,07	757,74	796,94	908,66	1 002,54	1 063,94	1 104,49	1 187,62	1 301,80	1 345,84	Provisoire		
Ressources Totales base mensuelle (MG)2/									12 317,38	24 832,02	42 205,60	31 136,93	21 262,03	38 137,27	35 063,41	22 247,29	43 944,90	35 387,63	32 263,37	39 288,79	7 550,08	
Dont Recettes effectives									4 594,43	12 931,37	14 013,09	14 280,75	14 356,04	14 890,77	11 826,55	13 733,94	13 590,97	20 718,39	18 656,48	17 982,24	7 474,31	
Recettes Fiscales(MG)									83 701,70	96 633,07	110 646,17	124 926,92	139 282,95	154 173,73	166 000,28	13 733,94	27 284,91	48 003,30	66 659,78	84 642,03	92 116,33	
Ressources totales									168 580,53	193 412,55	235 618,15	266 755,08	288 017,11	326 154,38	361 217,79	22 247,29	66 192,18	101 579,82	133 843,19	173 131,97	180 682,03	
Dépenses budgétaires et Autres décaissements/ base mensuelle (MG) ***									14 212,40	30 484,94	36 307,78	29 767,34	23 091,66	34 105,54	32 310,83	31 164,32	53 032,99	32 413,21	32 975,84	27 110,62	10 159,50	
Dépenses budgétaires et Autres décaissements/ cumul année fiscale									152 566,28	183 051,21	219 358,99	249 126,34	272 218,00	306 323,54	338 634,37	31 164,32	84 196,41	116 609,62	149 585,46	176 696,08	186 855,59	
Décaissements en appui budgétaire direct (MG)									6 053,4	9 423,2	7 107,3	8 450,6	8 950,5	8 404,8	8 181,6	11 294,5	9 880,0	11 171,3	10 624,8	5 786,2	9 863,9	
Position moyenne de réserve (MG)									-9 153,59	-251,92	-4 382,89	-2 913,99	-2 709,62	-5 478,38	-1 228,74	5 942,95	-2 816,82	-3 619,30	131,49	-9 428,54	-5 891,88	
Financement BRH (net des comptes spéciaux)(MG)1/									224 338,29	232 883,94	229 636,87	223 871,34	220 256,78	205 770,87	219 289,37	222 137,33	214 355,77	211 842,41	217 878,86	Provisoire		
Crédit Net au Secteur Public (MG)(avec annulation de la dette)									225 911,01	234 454,97	231 208,83	225 438,79	221 790,96	207 304,99	220 823,65	223 667,71	215 879,65	213 363,32	219 371,88	Provisoire		
Crédit Net au Secteur Public (MG)(sans annulation de la dette)																						
Prix moyen du baril de pétrole Brent sur le marché international (\$ EU)*									87,33	87,17	81,93	86,51	80,79	78,75	71,22	73,64	72,45	74,59	78,41	75,16	74,91	
Dépenses d'intérêt sur les bons brh (millions de gdes)									66,01	107,80	189,76	239,16	352,69	476,64	609,22	175,97	314,98	471,16	617,33	785,37	878,16	
Encours de la dette (M\$)									739,94	708,64	703,29	700,18	610,98	616,07	557,39	552,72	483,13	480,01	Provisoire			
Service de la dette (principal et intérêt) M\$									4,56	33,54	6,55	0,22	96,35	-	66,16	-	67,02	0,04	Provisoire			
Exportation (M\$)									60,99	51,51	81,30	73,07	67,43	62,41	62,85	64,65	55,12	64,97	36,09			
Importation (M\$)									269,96	250,27	413,36	402,11	387,29	382,18	330,44	358,21	385,91	441,57	331,40			
Transferts privés expédiés à l'étranger (M\$)									16,07	20,47	21,29	21,56	25,85	24,78	22,28	25,40	21,66	29,60	26,75	21,94		
Transferts privés reçus de l'étranger (M\$)									318,90	297,66	308,74	289,85	303,52	311,95	310,02	334,92	316,26	442,71	319,35	338,26		
Nombre de comptes de dépôts									2 858 315	2 851 945	2 859 650	2 863 708	2 869 355	2 876 934	2 896 045	2 905 062	2 908 324					
Nombre de comptes prêts									63 596	61 718	59 758	57 902	56 695	56 000	54 689	54 274	53 746					
Coefficient d'arrimage (Prêts improductifs / Porte feuille de prêts)									12,81	13,80	12,70	12,02	13,13	13,67	10,37	11,04	12,52					

MG (millions de goudes)
1/Mises à jour effectuées, tenant compte de nouvelles données disponibles.
Source: BRH/Direction Normale et Analyse Economique